
ŠIAURĖS IR BALTIJOS ŠALIŲ VERSTINIŲ KNYGŲ SĄRAŠAS, KURIS GALIMAI BUS 

NAUDOJAMAS PARODOJE PRISTATANT KNYGAS 

 

NORVEGŲ literatūra 

1. Apie ožiuką, kuris mokėjo skaičiuoti iki dešimties : pasaka : [ikimokyklinio amžiaus vaikams] / Alf 

Preisen ; iš rusų kalbos vertė Asta Galinytė ; dail. Natalija Charlampijeva. - Vilnius : Kentauras, 1995 

(Spauda). - 16, [2] p. 
2. Aštuoni vaikai ir senelė keliauja po Daniją : [apysaka vaikams] / Anne-Cath. Vestly ; iš norvegų 

kalbos vertė Leonas Petravičius ; [iliustravo Eglė Gelažiūtė-Petrauskienė]. - Vilnius : Pasviręs 

pasaulis, 2005 (Kaunas : Aušra). - 124, [3] p. : iliustr. 
3. Aštuoni vaikai ir senelė miške : [apysaka vaikams] / Anne-Cath. Vestly ; iš norvegų kalbos vertė 

Leonas Petravičius ; [iliustravo Eglė Gelažiūtė-Petrauskienė]. - Vilnius : Pasviręs pasaulis, 2004 

(Kaunas : Aušra). - 141, [3] p. : iliustr. 
4. Aštuoni vaikai, senelė ir Žalmargė : [apysaka vaikams] / Anne-Cath. Vestly ; iš norvegų kalbos vertė 

Leonas Petravičius ; [iliustravo Eglė Gelažiūtė-Petrauskienė]. - Vilnius : Pasviręs pasaulis, 2004 

(Kaunas : Aušra). - 133, [3] p. : iliustr. 
5. Aštuoni vaikai, tėtė, mama ir sunkvežimis : [apysaka vaikams] / Anne-Cath. Vestly ; iš norvegų 

kalbos vertė Leonas Petravičius ; [dailininkė Eglė Gelažiūtė-Petrauskienė]. - Vilnius : Pasviręs 

pasaulis, 2003 (Kaunas : Aušra). - 174, [2] p. : iliustr. 
6. Aukso paukštė : norvegų pasaka / [vertė Albina Regina Stružienė ; iliustravo Vilniaus vidurinės 

internatinės mokyklos "Lietuvių namai" moksleiviai]. - Vilnius : Trys žvaigždutės, 2006 (Vilnius : 

Spauda). - 15, [2] p., įsk. virš. : iliustr. 
7. Baltasis Lokys - karalius Valemonas : norvegų pasaka / [vertėja Albina Regina Stružienė ; iliustravo 

"Lietuvių namų" mokyklos pradinukai]. - Vilnius : Trys žvaigždutės : Pasaulinės lietuvių vaikų 

literatūros asociacija "Lietuviška vaikų knyga", 2003 (Vilnius : Spauda). - 16, [1] p., įsk. virš. : iliustr. 
8. Baltųjų debesų gatvė / Juliette Parachini-Deny, Emmanuelle Colin ; vertė Rosita Makauskienė. - 

Vilnius : Nieko rimto, 2016 (Vilnius : BALTO print). - [28] p. : iliustr. 
9. Bitlai : romanas / Lars Saabye Christensen ; iš norvegų kalbos vertė Kristina Kinderytė. - Vilnius : 

Gimtasis žodis, 2013 (Vilnius : Balto print). - 693, [1] p. 
10. Daktaras Proktoras ir galbūt pasaulio pabaiga : [romanas] / Jo Nesbø ; iš norvegų kalbos vertė 

Alvyda Gaivenienė ; iliustracijos: Per Dybvig. - Vilnius : Alma littera, 2014 (Vilnius : Spauda). - 318, 

[2] p. : iliustr. 
11. Daktaras Proktoras ir laiko vonia : [romanas] / Jo Nesbø ; iš norvegų kalbos vertė Alvyda 

Gaivenienė. - Vilnius : Alma littera, 2013 (Kaunas : Spindulio sp.). - 326, [2] p. : iliustr. 
12. Daktaras Proktoras ir pirstukonautai : [romanas] / Jo Nesbø ; iš norvegų kalbos vertė Alvyda 

Gaivenienė. - Vilnius : Alma littera, 2013 (Kaunas : Spindulio sp.). - 214, [2] p. : iliustr. 
13. Ei! Ar čia yra kas nors? / Jostein Gaarder ; iliustravo Reidar Kjelsen ; iš norvegų kalbos vertė Eglė 

Išganaitytė. - Vilnius : [Tyto alba], 1996 (Vilspa). - 136 p. : iliustr.. 
14. Georgas ir Glorija : pasakojimas apie meilę / Tormod Haugen ; iš norvegų kalbos vertė Elena 

Žukauskaitė ; iliustravo Anders Kaardahl. - [Vilnius] : Nieko rimto, 2006 (Kaunas : Arx Baltica). - 157, 

[2] p. : iliustr 
15. Guro : apysaka / Anė Katrinė Vestli ; iš norvegų k. vertė Danutė Krištopaitė ; iliustr. Johanas Vestlis. 

- Vilnius : Vaga, 1981. - 111 p. : iliustr. 
16. Hermanas : romanas / Lars Saabye Christensen ; iš norvegų kalbos vertė Aušra Bagočiūnaitė. - 

Vilnius : Gimtasis žodis, 2012 (Kaunas : Spindulio sp.). - 285, [2] p. 
17. Johanas klajūnas : romanas vaikams / Grete Salomonsen ; iš norvegų kalbos vertė Raimonda 

Augutytė ; iliustravo Tania Rex. - Kaunas : Obuolys [i.e. MEDIA INCOGNITO, 2012] (Kaunas : 

INDIGO print.). - 187, [4] p. : iliustr. 
18. Ką mena širdis / Bjørn Sortland ir Hilde Kramer ; [vertė Alma Ločerytė-Dale]. - Vilnius : Modernaus 

meno centras, 2012 (Vilnius : BALTO print). - [47] p. : iliustr. 
19. Kalėdų paslaptis / Jostein Gaarder ; iliustravo Stella East ; iš norvegų kalbos vertė Justė Nepaitė. - 

Vilnius : Tyto alba, 2014 (Vilnius : BALTO print). – 279p. 



20. Kriptalo portalas : [romanas] / Bobbie Peers ; iš norvegų kalbos vertė Justė Nepaitė. - Vilnius : „Baltų 

lankų“ leidyba, 2017 
21. Linksmi Naujieji metai : [eiliuota pasaka] / A. Preisenas ; piešiniai V. Sutejevo ; vertė St. Budrytė. - 

Vilnius : Victoria, 1992. - [12] p. 

22. Luridijaus vagis : [romanas] / Bobbie Peers ; iš norvegų kalbos vertė Justė Nepaitė. - Vilnius : "Baltų 

lankų" leidyba, [2016] 
23. Mergaitė su apelsinais : [apysaka] / Jostein Gaarder ; iš norvegų kalbos vertė Leonas Petravičius. - 

Vilnius : Alma littera, [2006] (Kaunas : Spindulys). - 175, [1] p. 
24. Mergaitė, norėjusi išgelbėti knygas / Klaus Hagerup ; iš norvegų kalbos vertė Eglė Išganaitytė-

Paulauskienė ; iliustravo Lisa Aisato. - Vilnius : Nieko rimto, 2018 
25. Minutė tiesos : [istorija apie meilę, kelionę ir meną] / Bjørn Sortland ; iš norvegų kalbos vertė Alma 

Ločerytė-Dale. - Vilnius : Modernaus meno centras, 2015 ([Vilnius] : BALTO print). - 438, [2] p. : 

iliustr 
26. Morkus ir Diana : Sirijaus šviesa : [romanas] / Klaus Hagerup ; iš norvegų kalbos vertė Asta 

Grabauskienė. - Vilnius : UAB "Baltų lankų" leidyba", [2001] (Vilnius : Vilspa). - 151 

27. Mortenas, senelė ir Martė : [apysaka vaikams] / Anne-Cath. Vestly ; iš norvegų kalbos vertė Leonas 

Petravičius ; [iliustravo Eglė Gelažiūtė-Petrauskienė]. - Vilnius : Pasviręs pasaulis, 2004 (Kaunas : 

Aušra). - 141, [3] p. : iliustr. 
28. Norvegų pasakos / užrašė Peter Christen Asbjørsen ir Jørgen Moe ; iš norvegų kalbos vertė Leonas 

Petravičius ; [dailininkė Eglė Gelažiūtė-Petrauskienė]. - Vilnius : Pasviręs pasaulis, [2007] (Kaunas : 

Aušra). - 93, [3] p. : iliustr. 
29. Pasakojimai apie Šaukščiukę / Alf Prøysen ; iš norvegų kalbos vertė Danutė Krištopaitė ; iliustravo 

Borghild Rud. - Vilnius : Alma littera, 2007 (Vilnius : Logotipas). - 234, [2] p. : iliustr. 
30. Pelenius ir gerieji padėjėjai : tekstas pagal to paties pavadinimo P.K. Asbjernseno pasaką : lėlės 

Ingeborgos Gude iš Ivo Kaprino filmo / iš norvegų kalbos vertė Eugenija Stravinskienė. - Vilnius : 

Vaga, 1975 (Kaunas : K. Poželos sp.). - [52] p. 

31. Pienės daina : [romanas] / Hilde Hagerup ; iš norvegų kalbos vertė Brigita Urmanaitė ; iliustravo Aida 

Janonytė. - Vilnius : Alma littera, [2004] (Kaunas : Spindulys). - 223, [1] p. : iliustr. 
32. Rudalius / Håkon Øvreås ; iliustravo Øyvind Torseter ; [vertėja Nora Strikauskaitė]. - [Vilnius] : Tikra 

knyga, [2017] 
33. Senelės pasivaikščiojimas : [apysaka vaikams] / Anne-Cath. Vestly ; iš norvegų kalbos vertė Leonas 

Petravičius ; [iliustravo Eglė Gelažiūtė-Petrauskienė]. - Vilnius : Pasviręs pasaulis, 2005 (Kaunas : 

Aušra). - 133, [3] p. : iliustr 
34. Sigurdas slibino nugalėtojas : [apysaka] / Torill Thorstad Hauger ; iš norvegų kalbos vertė Leonas 

Petravičius. - Vilnius : Pasviręs pasaulis, 2011 (Vilnius : Biznio mašinų kompanija). - 173, [2] p. 
35. Soria Moria pilis : norvegų pasaka / [vertė Albina Regina Stružienė ; iliustravo Norvegijos Haldeno 

kultūros mokyklos mokiniai]. - Vilnius : Trys žvaigždutės, 2009 (Vilnius : Spauda). - 16, [1] p., įsk. 

virš. : iliustr. 
36. Stebuklingoji kreida : [satyrinė pasaka] / Zinken Hopp ; [vertė Rūta Zita Saukienė]. - Vilnius : Alma 

littera, [2005] (Vilnius : Vilniaus spauda). - 220, [4] p. : iliustr. 
37. Sveinas ir žiurkiukas : [apysaka] / Marit Nicolaysen ; iš norvegų kalbos vertė Aurelija Griškevičienė. - 

Vilnius : Gimtasis žodis, 2007 (Kaišiadorys : A. Jakšto sp.). - 301, [2] p. : iliustr. 
38. Vaflinės širdelės / Maria Parr ; iliustravo Bo Gaustad ; iš norvegų kalbos vertė Agnė Guigaitė. - 

Vilnius : Alma littera, 2018 

 

ŠVEDŲ literatūra 

 

1. …ir baltieji šešėliai miškuos : [romanas] / Maria Gripe ; iš švedų kalbos vertė Raimonda Jonkutė ; 

iliustravo Lina Kusaitė. - Vilnius : Nieko rimto, [2009] ([Kaunas] : Arx Baltica). - 365, [1] p. : iliustr. 
2. Akmeniniai angelai : [apysaka] / Kristina Ohlsson ; iš švedų kalbos vertė Mantas Karvelis. - Vilnius : 

Nieko rimto, 2017 (Vilnius : BALTO print). - 141, [2] p. 



3. Ar pažįsti Pepę Ilgakojinę? / sukūrė Astrida Lindgren ir Ingrida Nyman ; [iš švedų kalbos vertė Laima 

Bareišienė]. - Vilnius : Garnelis, [2012] (Kaunas : Spindulio sp.). - [24] p. : iliustr. 
4. Bandykim nekalbėti apie Dievą : [dienoraštis] / Katarina Mazetti ; iš švedų kalbos vertė Agnė 

Kudirkaitė. - Vilnius : Vyturys, 1999 (Kaunas : Spindulys). - 133, [2] p. 
5. Bertas ir brolyčiai / Sören Olsson, Anders Jacobsson ; iš švedų kalbos vertė Elena Kosaitė ; 

[iliustravo Sonja Härdin]. - Vilnius : Vaga, 2000 (Vilnius : Vilspa). - 198, [2] p. : iliustr. 
6. Bertas ir Smalynės gauja : [apysaka] / Sören Olsson, Anders Jacobsson ; iš švedų kalbos vertė 

Alma Braškytė ; [iliustravo Sonja Härdin]. - Vilnius : Vaga, 2000] (Vilnius : Vilspa). - 164, [2] p. : 

iliustr. 
7. Berto dienoraštis / Sören Olsson, Anders Jacobsson ; iš švedų kalbos vertė Elena Kosaitė ; 

[iliustravo Sonja Härdin]. - Vilnius : Vaga, 1998 (Vilnius : Vilspa). - 154, [3] p. : iliustr. 
8. Berto žygiai : [apysaka] / Anders Jacobsson, Sören Olsson ; iš švedų kalbos vertė Alma Braškytė ; 

[iliustravo Sonja Härdin]. - Vilnius : Vaga, 2003 (Vilnius : Spauda). - 147, [3] p. : iliustr. 
9. Blogis : [apysaka] / Jan Guillou ; iš švedų kalbos vertė Agnė Kudirkaitė Ydrauw. - Vilnius : Gimtasis 

žodis, 2005 (Kaišiadorys : A. Jakšto sp.). - 287, [1] p. 
10. Briedis karalius : [apysaka] / Tekstas: Ulf Stark ; iliustracijos: Ann-Cathrine Sigrid Ståhlberg ; 

vertimas" "Comactiva Language Partner AB". - Švedija : [IKEA of Sweden AB, 2013 (Italija : "Litopat 

S.p.A."). - 31 p. : iliustr. 
11. Brita Mari išlieja širdį : [apysaka] / Astrid Lindgren ; iš švedų kalbos vertė Laima Bareišienė ; 

iliustravo Indrė Salanginaitė. - Vilnius : Garnelis, [2015] (Vilnius : BALTO print). - 163, [2] p. : iliustr. 
12. Broliai Liūtaširdžiai : [apysaka] / Astrida Lindgren ; iš švedų kalbos vertė Eugenija Stravinskienė ; 

iliustravo Ilona Wikland. - 3-iasis leid.. - Vilnius : Margi raštai, 2002 (Vilnius : Spauda). - 199, [1] p. : 

iliustr. 
13. Burtininko skrybėlė ; Muminuko tėčio memuarai : [apysakos] / Tove Jansson ; iš švedų kalbos vertė 

Laima Bareišienė ; iliustravo autorė. - Vilnius : Garnelis, [2007] (Kaunas : Spindulys). - 347, [4] p. : 

iliustr. 
14. Deimantų paslaptis : [apysaka] / Martin Widmark ; iš švedų kalbos vertė Raimonda Jonkutė ; 

iliustravo Helena Willis. - Vilnius : Nieko rimto, 2013 (Vilnius ; Vilnius : BALTO print). - 52, [4] p. : 

iliustr. 
15. Didysis pasaulio žaidimas : [apysaka] / Örjan Persson ; iš švedų kalbos vertė Leonas Petravičius. - 

Vilnius : Mažasis Vyturys, 2001 (Vilnius : UAB "Logotipas"). - 187, [2] p. 
16. Didysis seklys Bliumkvistas : [apysaka] / Astrid Lindgren ; [iš švedų kalbos vertė Eglė Bloznelienė]. - 

[Vilnius] : Homo faber, [1996] (Standartų sp.). - 116, [1] p. 
17. Drambliukė, kuri norėjo užmigti : pasaka, padedanti migdyti vaikus / Carl-Johan Forssén Ehrlin ; [iš 

anglų kalbos vertė Inga Budvytytė] ; iliustravo Sydney Hanson. - Vilnius : Alma littera, 2016 (Vilnius : 

Spauda). - 25, [6] p. : iliustr. 
18. Elvi! Elvi! : apysaka / Marija Gripė ; iš švedų kalbos vertė Eugenija Stravinskienė ; iliustravo Haraldas 

Gripė. - Vilnius : Vyturys, 1986. - 134 p. : iliustr. 
19. Elvis Karlsonas : apysaka : jaunesniam mokykliniam amžiui / Gripė Marija ; iš švedų kalbos vertė E. 

Stravinskienė ; iliustravo H. Gripė. - Vilnius : Vaga, 1980. - 128 p. : iliustr. 
20. Emanuelis : [apysaka] / Sören Olsson & Anders Jacobsson ; [iš švedų kalbos vertė Elena Kosaitė]. - 

Vilnius : Vaga, 2003 (Kaunas : Spindulys). - 204, [2] p. : iliustr. 
21. Emilis iš Lionebergos : [apysaka] / Astrid Lindgren ; iš švedų kalbos vertė Eugenija Stravinskienė ; 

iliustravo Björnas Bergas. - 3-iasis leid.. - Vilnius : Garnelis, [2008] (Kaunas : Spindulys). - 350, [2] p. 

: iliustr. 
22. Ežiukas Latė ir vandens skiltuvas : [pasaka] / parašė Sebastian Lybeck ; iš vokiečių kalbos vertė Zita 

Baranauskaitė-Danielienė ; dailininkas Daniel Napp. - Vilnius : "Baltų lankų" leidyba, [2012] (Kaunas 

: Spindulio sp.). - 140, [4] p. : iliustr. 
23. Findusas išsikrausto : [pasaka] / Sven Nordqvist ; iš švedų kalbos vertė Raimonda Jonkutė ; 

iliustracijos autoriaus. - Vilnius : Nieko rimto, 2013 ([Ryga] : Livonia print). - [28] p. : iliustr. 
24. Hugas : [apysaka] : [jaunesniam mokykliniam amžiui] / Marija Gripė ; iš švedų kalbos vertė Eglė 

Marcinkevičiūtė ; [iliustravo Haraldas Gripė]. - Vilnius : Lietus, [2002] (Kaunas : Spindulys). - 156, [2] 

p. : iliustr. 



25. Hugas ir Jozefina : [apysaka] : [jaunesniam mokykliniam amžiui] / Marija Gripė ; iš švedų kalbos 

vertė Zita Mažeikaitė ir Kazys Saja ; [iliustravo Haraldas Gripė]. - Vilnius : Lietus, [2002] (Vilnius : 

Spauda). - 156, [2] p. : iliustr. 
26. indzė Timis ir baltojo beždžiono paslaptis : [apysaka] / Henrik Tamm ; iliustracijos autoriaus ; iš 

švedų kalbos vertė Elžbieta Kmitaitė. - Vilnius : Nieko rimto, 2017 (Vilnius : BALTO print). - 195, [4] 

p. : iliustr. 
27. Ištižėliai ir pramuštgalviai : [romanas] / Ulf Stark ; iš švedų kalbos vertė Aistė Urbonienė ; iliustravo 

Neringa Žukauskaitė. - Vilnius : Alma littera, 1999 (Kaunas : Spindulys). - 175, [1] p. : iliustr.. 
28. Kaip Findusas gaidį Karuzą išvijo : [pasaka] / Sven Nordqvist ; iš švedų kalbos vertė Raimonda 

Jonkutė ; iliustracijos autoriaus. - Vilnius : Nieko rimto, 2011 ([Turnhout] : Proost). - [27] p., įsk. virš. : 

iliustr. 
29. Kaip Findusas, būdamas mažas, ėmė ir prapuolė : [pasaka] / Sven Nordqvist ; iš švedų kalbos vertė 

Raimonda Jonkutė ; iliustracijos autoriaus. - Vilnius : Nieko rimto, [2010] (Spausd. Belgijoje). - [26] p. 

: iliustr. 
30. Kalėdų senelio staigmena : [pasaka-apysaka] / Sven Nordqvist ; iš švedų kalbos vertė Raimonda 

Jonkutė ; iliustracijos autoriaus. - Vilnius : Nieko rimto, 2011 ([Turnhout] : Proost). - 128, [2] p. : 

iliustr. 
31. Kalio Bliumkvisto nuotykiai : [apysakos] / Astrid Lindgren ; vertė Irena Olšauskaitė ir Petras Juodelis ; 

iliustravo Eva Laurell ir Kerstin Thorvall. - 3-iasis patais. leid.. - Vilnius : Garnelis, [2017] (Gargždai : 

Scandbook). - 427, [2] p. : iliustr. 
32. Kalis Bliumkvistas ir Rasmusas : trečioji knyga apie Kalį Bliumkvistą / Astrid Lindgren ; [iš švedų 

kalbos vertė Eglė Bloznelienė]. - Vilnius : Homo faber, 1997. - 142, [1] p. 
33. Kerstina ir aš : [apysaka] / Astrid Lindgren ; iš švedų kalbos vertė Laima Bareišienė ; iliustravo Taida 

Balčiūnaitė. - Vilnius : Garnelis, [2008] (Kaunas : Spindulys). - 187, [2] p. : iliustr. 
34. Klaros svajonė : romanas / Pia Hagmar ; iš švedų kalbos vertė Nadežda Kušner. - Kaunas : 

Obuoliukas [i.e. MEDIA INCOGNITO, 2012] (Kaunas : Indigo print). - 221, [2] p. 
35. Lapių medžioklė : [pasaka] / Sven Nordqvist ; iš švedų kalbos vertė Alma Braškytė ; iliustracijos 

autoriaus. - Vilnius : Nieko rimto, 2011 (Spausd. Belgijoje). - [26] p. : iliustr. 
36. Legenda apie Kalėdų rožę : [pasaka] / Selma Lagerlöf ; vertė Vanda Kornikienė ; dailininkė Galina 

Lavrenko. - Vilnius : Mažoji Evelina, [2003] (Kaliningradas : Jantarnyj skaz). - 45, [3] p. : iliustr. 
37. Lota iš Pramuštgalvių gatvės : [apysaka] / Astrid Lindgren ; iš švedų kalbos vertė Laima Bareišienė ; 

iliustravo Ilon Wikland. - 2-asis patais. leid.. - Vilnius : Garnelis, [2015] (Vilnius : BALTO print). - 130, 

[3] p. : iliustr. 
38. Lota moka važiuoti dviračiu : [apysaka] / Astrid Lindgren, Ilon Wikland ; iš švedų kalbos vertė Laima 

Bareišienė. - Vilnius : Garnelis, [2012] (Kaunas : Spindulio sp.). - [32] p. : iliustr. 
39. Mamulė Mū : [apysakaitės] / Jujja ir Tomas Wieslander ; [vertė Raimonda Jonkutė] ; iliustravo Sven 

Nordqvist. - Vilnius : Nieko rimto, [2007] (Kaunas : Arx Baltica). - [55] p. : iliustr., portr. 
40. Mamulė Mū čiuožinėja ledrogėmis : [apysaka] / Jujja ir Tomas Wieslander ; iliustravo Sven Nordqvist 

; iš švedų kalbos vertė Raimonda Jonkutė. - Vilnius : Nieko rimto, 2011 (Vilnius : BALTO print). - [28] 

p. : iliustr. 
41. Mamulė Mū čiuožinėja nuo čiuožyklos : [apysakaitė] / Jujja Wieslander ; iliustravo Sven Nordqvist ; iš 

švedų kalbos vertė Raimonda Jonkutė. - Vilnius : Nieko rimto, 2011 (Kaunas : Spindulio sp.). - [28] p. 

: iliustr. 
42. Mamulė Mū ir Varna : [apysaka] / Jujja ir Tomas Wieslander ; iliustravo Sven Nordqvist ; iš švedų 

kalbos vertė Raimonda Jonkutė. - Vilnius : Nieko rimto, 2012 (Spindulio sp.). - 126, [2] p. : iliustr. 
43. Mamulė Mū laipioja po medžius : [apysaka] pagal Jujos ir Tomo Vislanderių sumanymą / Jujja 

Wieslander ; iš švedų kalbos vertė Raimonda Jonkutė ; iliustravo Sven Nordqvist. - Vilnius : Nieko 

rimto, [2007] (Kaunas : Arx Baltica). - 101, [1] p. : iliustr. 
44. Mamulė Mū plaukioja : [apysakaitė] / Jujja Wieslander ; iliustravo Sven Nordqvist ; iš švedų kalbos 

vertė Elžbieta Kmitaitė. - Vilnius : Nieko rimto, 2016 (Vilnius : BALTO print). - [26] p. : iliustr. 
45. Mamulė Mū skaito : [apysakaitė] / Jujja Wieslander ; iš švedų kalbos vertė Raimonda Jonkutė ; 

iliustravo Sven Nordqvist. - Vilnius : Nieko rimto, 2013 (Vilnius : BALTO print). - [26] p. : iliustr. 



46. Mamulė Mū supasi : [apysakaitė] / Jujja ir Tomas Wieslander ; iš švedų kalbos vertė Raimonda 

Jonkutė ; iliustravo Sven Nordqvist. - Vilnius : Nieko rimto, 2012 (Kaunas : Spindulio sp.). - [28] p. : 

iliustr. 
47. Mamulė Mū tvarkosi ; Mamulė Mū statosi namelį : [apysakėlės] / Jujja ir Tomas Wieslander ; 

iliustravo Sven Nordqvist ; iš švedų kalbos vertė Raimonda Jonkutė. - Vilnius : Nieko rimto, [2009] 

([Kaunas] : Arx Baltica). - [56] p. : iliustr. 
48. Mamulės Mū ir Varnos Kalėdos : [apysaka] / Jujja Wieslander ; iš švedų kalbos vertė Raimonda 

Jonkutė ; iliustravo Sven Nordqvist. - Vilnius : Nieko rimto, 2010 (Kaunas : Spindulio sp.). - [26] p. : 

iliustr. 
49. Mažylis ir Karlsonas, kuris gyvena ant stogo : [apysakos] / Astrid Lindgren ; vertė Rūta Zita Saukienė 

; iliustravo Ilon Wikland. - 6-asis patais. leid.. - Vilnius : Garnelis, [2017] (Vilnius : BALTO print). - 

466, [2] p. : iliustr. 
50. Meilės aukų gelbėtojai / Astrid Lindgren ; iš švedų kalbos vertė Laima Bareišienė. - Vilnius : Homo 

faber, 1998 (Vilnius : Standartų sp.). - 164, [1] p. 
51. Mergina su drakono tatuiruote : romanas / Stieg Larsson ; iš švedų kalbos vertė Raimonda Jonkutė. 

- Vilnius : Kronta, [2010] ([Kaunas] : Spindulio sp.). - 575, [1] p. 
52. Mergina, kuri užkliudė širšių lizdą : romanas / Stieg Larsson ; iš švedų kalbos vertė Virginija 

Jurgaitytė. - Kaunas : Obuolys [i.e. MEDIA INCOGNITO, 2011] (Spindulio sp.). - 687, [1] p. 
53. Mergina, kuri žaidė su ugnimi : romanas / Stieg Larsson ; iš švedų kalbos vertė Raimonda Jonkutė. - 

Kaunas : Obuolys [i.e. MEDIA INCOGNITO] ; Vilnius : Kronta, [2010] ([Kaunas] : Spindulio sp.). - 

687, [1] p. 
54. Mes Varnų saloje : [apysaka] / Astrid Lindgren ; iš švedų kalbos vertė Eugenija Stravinskienė ; 

iliustravo Gintaras Jocius. - Vilnius : Alma littera, 2015 (Vilnius : Spauda). - 329, [3] p. : iliustr. 
55. Mijo, mano Mijo : [apysaka] / Astrid Lindgren ; iš švedų kalbos vertė Eugenija Stravinskienė ; 

iliustravo Ilona Wikland. - 2-asis leid.. - Vilnius : Garnelis, [2007] (Kaunas : Spindulys). - 172, [2] p. : 

iliustr. 
56. Murkšlinas ir Turkšlinas : [apysaka] / Ulf Stark ; [vertė Raimonda Jonkutė] ; iliustravo Rasa Jonikaitė. 

- Vilnius : Nieko rimto, [2007] (Kaunas : Arx Baltica). - 144, [4] p. : iliustr., portr. 
57. Nelaimingas Petsonas : [pasaka] / Sven Nordqvist ; iš švedų kalbos vertė Alma Braškytė ; 

iliustracijos autoriaus. - Vilnius : Nieko rimto, 2012 ([Turnhout] : Proost). - [24] p. : iliustr. 
58. Nepaprasta Agnesės Sesilijos istorija : [apysaka] / Maria Gripe ; [iš švedų kalbos vertė Eugenija 

Stravinskienė] ; iliustravo Marta Žuravskaja. - Vilnius : Nieko rimto, [2009] (Kaunas : Arx Baltica). - 

272, [4] p. : iliustr., portr. 
59. Nykštukas Nilsas Karlsonas : [pasakos] / Astrid Lindgren ; iš švedų kalbos vertė Eugenija 

Stravinskienė ; iliustravo Eva Billow. - Vilnius : Garnelis, [2012] (Kaunas : Spindulio sp.). - 128, [4] p. 

: iliustr. 
60. Nindzė Timis ir kelionė į Sansoriją : [apysaka] / Henrik Tamm ; iliustracijos autoriaus ; iš švedų 

kalbos vertė Elžbieta Kmitaitė. - Vilnius : Nieko rimto, 2016 (Vilnius : BALTO print). - 194, [6] p. : 

iliustr. 
61. Nindzė Timis ir pagrobtas juokas : [apysaka] / Henrik Tamm ; iliustracijos autoriaus ; iš švedų kalbos 

vertė Elžbieta Kmitaitė. - Vilnius : Nieko rimto, 2015 (Vilnius : BALTO print). - 179, [3] p. : iliustr. 
62. Pabaisų akademija / Martin Widmark ; iliustravo Marius Zavadskis ; iš švedų kalbos vertė Elžbieta 

Kmitaitė. - Vilnius : Nieko rimto, 2016 (Vilnius : BALTO print). - 62, [2] p. : iliustr. 
63. Padaužų kaimo vaikai : [apysakos] / Astrid Lindgren ; iš švedų kalbos vertė Eugenija Stravinskienė ; 

iliustravo Ingrid Vang Nyman. - 2-asis leid.. - Vilnius : Garnelis, [2007] (Kaunas : Spindulys). - 302, 

[2] p. : iliustr. 
64. Papieviai / Astrid Lindgren ; iš švedų kalbos vertė Eglė Bloznelienė ; [iliustravo Ilon Wikland]. - 

Vilnius : Alma littera, [2006], ©2000 (Kaunas : Spindulys). - 109, [3] p. : iliustr. 
65. Pavojingas Kalio Bliumkvisto gyvenimas : antroji knyga apie Kalį Bliumkvistą / Astrid Lindgren ; [iš 

švedų kalbos vertė Eglė Bloznelienė]. - [Vilnius] : Homo faber, 1997. - 146 p 
66. Pepė eina į mokyklą / [Astrida Lindgren] ; [vertė Eugenija Stravinskienė] ; [dailininkas Rimvydas 

Kepežinskas]. - Kaunas : Šviesa, 2005 (Kaunas : Aušra). - 8, [1] p. 



67. Pepė Ilgakojinė : [apysaka] / Astrid Lindgren ; iš švedų kalbos vertė Eugenija Stravinskienė ; 

iliustravo Ingrid Vang Nyman. - 4-asis patais. leid.. - Vilnius : Garnelis, [2019] (Vilnius : BALTO print). 

- 293, [2] p. : iliustr. 
68. Petsonas stovyklauja : [pasaka] / Sven Nordqvist ; iš švedų kalbos vertė Raimonda Jonkutė ; 

iliustracijos autoriaus. - Vilnius : Nieko rimto, 2012 (Spausd. Belgijoje). - [24] p. : iliustr. 
69. Petsono tortas : [pasaka] / Sven Nordqvist ; iš švedų kalbos vertė Alma Braškytė ; iliustracijos 

autoriaus. - Vilnius : Nieko rimto, 2011 (Spausd.Belgijoje). - [24] p. : iliustr. 
70. Pieteris jūrų plėšikas / Hans Peterson ; iš švedų kalbos vertė Eugenija Stravinskienė. - Vilnius : 

Vaga, 1998 (Vilnius : Vilspa). - 236, [3] p. 
71. Pieteris nuotykiautojas / Hans Peterson ; iš švedų kalbos vertė Eugenija Stravinskienė. - Vilnius : 

Vaga, 1997. - 298, [1] p. 
72. Pieteris svetimšalis : [romanas] / Hans Peterson ; iš švedų kalbos vertė Eugenija Stravinskienė. - 

Vilnius : Vaga, 1997. - 238, [1] p. 
73. Portugalijos karalius : romanas / Selma Lagerlöf ; [iš autorizuoto vokiško leidinio vertė Liucina 

Starevičiūtė]. - Kaunas : Šviesa, 2006 (Kaunas : Spindulys). - 203, [2] p. 
74. Prieš žiemą : apysaka : [vidutiniam mokykliniam amžiui] / Petersonas Hansas ; [iš švedų kalbos 

vertė Giedrė Žirgulytė] ; [iliustravo Tordas Niugrenas]. - Vilnius : Vyturys, 1988 (Kaunas : V. 

Kapsuko-Mickevičiaus sp.). - 80 p. : iliustr. 
75. Raktas : [romanas] / Mats Strandberg, Sara B. Elfgren ; iš švedų kalbos vertė Eglė Voidogienė. - 

Vilnius : Nieko rimto, 2016 (Vilnius : BALTO print.). - 757, [1] p. 
76. Rasmusas, Pontusas ir Tukeris : [apysaka] / Astrid Lindgren ; iš švedų kalbos vertė Laima 

Bareišienė ; iliustravo Eric Palmquist. - Vilnius : Garnelis, [2012] (Kaunas : Spindulio sp.). - 246, [2] 

p. : iliustr. 
77. Ratas : [romanas] / Mats Strandberg, Sara B. Elfgren ; iš švedų kalbos vertė Raimonda Jonkutė. - 

Vilnius : Nieko rimto, 2013 (Vilnius : Balto print). - 470, [2] p. : iliustr. 
78. Ronja plėšiko duktė / Astrid Lindgren ; iš švedų kalbos vertė Eugenija Stravinskienė ; iliustravo Ilon 

Wikland. - Vilnius : Alma littera, 2017 (Vilnius : Spauda). - 236, [2] p. : iliustr. 
79. Sąmyšis darže : [pasaka-apysaka] / Sven Nordqvist ; iš švedų kalbos vertė Alma Braškytė ; iliustravo 

Sven Nordqvist. - Vilnius : Nieko rimto, 2012 ([Turnhout] : Proost). - 24, [1] p. : iliustr. 
80. Saulės princas : romanas / Per Nilsson ; iš švedų kalbos vertė Mantas Karvelis. - Vilnius : Gimtasis 

žodis, 2010 (Kaunas : Spindulio sp.). - 149, [2] p. 
81. Sidabrinis vaikas : [apysaka] / Kristina Ohlsson ; iš švedų kalbos vertė Mantas Karvelis. - Vilnius : 

Nieko rimto, 2016 (Vilnius : BALTO print). - 150, [2] p. 
82. Sikstenas : [apysaka] / Ulf Stark ; [vertė Raimonda Jonkutė] ; iliustravo Lina Dūdaitė. - Vilnius : Nieko 

rimto, [2007] (Kaunas : Arx Baltica). - 100, [4] p. : iliustr., portr. 
83. Smarkuolė Kaisa : [apsakymai] / Astrid Lindgren ; iš švedų kalbos vertė Laima Bareišienė ; iliustravo 

Ingrid Vang Nyman. - Vilnius : Garnelis, [2012] (Kaunas : Spindulio sp.). - 111, [4] p. : iliustr. 
84. Smėlio žmogus : romanas / Lars Kepler ; iš švedų kalbos vertė Virginija Jurgaitytė. - Kaunas : 

Obuolys [i.e. MEDIA INCOGNITO], [2014] (Gargždai : Print-it). - 585, [3] p. 
85. Stebuklingasis berniukas : [apysaka] / Ulf  Stark ; [vertė Raimonda Jonkutė] ; iliustravo Markus 

Majaluoma. - Vilnius : Nieko rimto, 2007 (Kaunas : Arx Baltica). - 37, [7] p. : iliustr. 
86. Stebuklingosios Nilso kelionės / Selma Lagerlöf ; iš vokiečių kalbos vertė Adelė Laigonaitė ; 

[iliustravo B. Libekas]. - 3-iasis patais. leid.. - Vilnius : Vaga, 2000 (Vilnius : Vilspa). - 836, [4] p. : 

iliustr. 
87. Stiklo vaikai : [apysaka] / Kristina Ohlsson ; iš švedų kalbos vertė Mantas Karvelis. - 2-asis leid.. - 

Vilnius : Nieko rimto, 2016 (Vilnius : BALTO print). - 134, [2] p. 
88. Šešėlis ant akmeninio suolelio : [romanas] / Maria Gripe ; iš švedų kalbos vertė Raimonda Jonkutė ; 

iliustravo Lina Kusaitė. - Vilnius : Nieko rimto, [2009] ([Kaunas] : Arx Baltica). - 270, [3] p. : iliustr., 

portr. 
89. Štai ir Peteris / Hansas Petersonas ; [vertė VVU švedų kalbos būrelis, vadovaujamas S. 

Steponavičienės ; iliustravo Stigas Sioderstenas]. - Vilnius : Vaga, 1972. - 143 p. : iliustr. 
90. Trijų urvų kalnas : [apsakymas] / Per Olov Enquist ; iš švedų kalbos vertė Laima Bareišienė. - Vilnius 

: Versus aureus, 2005 (Vilnius : Logotipas). - 95, [1] p. 



91. Triušelis, kuris norėjo užmigti : pasaka, padedanti migdyti vaikus / Carl-Johan Forssén Ehrlin ; 

iliustravo Irina Maununen ; [iš anglų kalbos vertė Rita Kaminskaitė]. - Vilnius : Alma littera, 2015 

(Vilnius : Spauda). - 27, [1] p. : iliustr. 
92. Vasara su Mere Lu : apysaka / Stefan Casta ; iš švedų kalbos vertė Mantas Karvelis. - Vilnius : 

Gimtasis žodis, 2007 (Kaišiadorys : A. Jakšto sp.). - 206, [1] p. 
93. Viena princesės Viktorijos gyvenimo diena / Petter Lidbeck, Lisen Adbåge ; [iš švedų kalbos vertė 

Mantas Karvelis]. - Vilnius : Gimtasis žodis, 2006 (Kaišiadorys : A. Jakšto sp.). - [44] p. : iliustr. 
94. Viešbučio paslaptis : [apysaka] / Martin Widmark ; iliustravo Helena Willis ; iš švedų kalbos vertė 

Raimonda Jonkutė. - Vilnius : Nieko rimto, 2015 (Vilnius : BALTO print). - 53, [2] p. : iliustr. 
95. Žvaigždėtos lubos : [apysaka] / Johanna Thydel ; iš švedų kalbos vertė Mantas Karvelis. - Vilnius : 

Gimtasis žodis, 2005 (Kaišiadorys : A. Jakšto sp.). - 188, [3] p. 
 

DANŲ literatūra 

 

1. Alavinis kareivėlis : [pasaka] / H.C. Andersen ; iliustravo Vif Dissing ; [iš danų k. vertė Vaida 

Tupčiauskaitė]. - Vilnius : Egmont Lietuva, 1997. - [41] p. įsk. virš. : iliustr. 
2. Bebė : vienos mergytės istorija / Karina Mikaelis ; vertė Pranas Mašiotas ; [iliustravo Hedviga Kolin]. 

- Kaunas : Norekso valdos, 2007 (Kaunas : Spindulys). - 175, [1] p. : iliustr., portr. 
3. Bjaurusis ančiukas / H.C. Andersen ; [atpasakojo T. Četrauskas] ; iliustravo Beth Beyerholm. - 

[Vilnius] : Egmont Lietuva, 1996 (Spauda). - [40] p. : iliustr.. 
4. Busterio pasaulis : [apysaka] / Bjarne Reuter ; iš danų kalbos vertė Dalia Barauskaitė Mikkelsen ; 

iliustravo Aida Janonytė. - Vilnius : Alma Littera, 1998. - 141, [3] p. : iliustr. 
5. Coliukė : [pasaka] / Hans Christian Andersen ; iš danų kalbos vertė Liudas Remeika ; iliustravo 

Kęstutis Kasparavičius. - Vilnius : Nieko rimto, 2005 ([Kaunas] : Arx Baltica). - [33] p. : iliustr. 
6. Dina, Gėdytojos duktė : [apysaka] / Lene Kaaberbøl ; iš danų kalbos vertė Zita Marienė. - Vilnius : 

Alma littera, 2003 (Vilnius : Spindulys). - 196, [4] p. : žml. 
7. Drąsusis cino kareivėlis / Hansas Kristijanas Andersenas ; [iš anglų kalbos vertė Renata 

Staneliūnaitė ; parengė Audronė Guigaitė]. - Vilnius : Trys nykštukai, 1997. - 29 p. : iliustr. 
8. Dvylika iš pašto karietos : žiemos pasakos : dienoraščio, laiškų, autobiografijų fragmentai / Hans 

Christian Andersen ; iš danų kalbos vertė ir sudarė Liudas Remeika ; [iliustracijos Vilhelm Pedersen, 

Lorenz Frølich]. - Vilnius : UAB "Alumnus", 2002 (Vilnius : Spaudos kontūrai). - 238, [2] p. : iliustr. 
9. Gėdytojos karas : [apysaka] / Lene Kaaberbøl ; iš danų kalbos vertė Zita Marienė. - Vilnius : Alma 

littera, [2005] (Kaunas : Spindulys). - 350, [2] p. 
10. Gėdytojos ženklas : [apysaka] / Lene Kaaberbøl ; iš danų kalbos vertė Zita Marienė. - Vilnius : Alma 

littera, 2003 (Kaunas : Spindulys). - 269, [2] p. 
11. Geriausių pasakų didžioji knyga / Šarlis Pero, Broliai Grimai, Vilhelmas Haufas, Hansas Kristianas 

Andersenas ; [dailininkai D. Gordejevas, N. Ustinovas, V. Kanivecas, J. Lopatina, L. Korojevas]. - 2-

asis  leid.. - Kaunas : Vaiga, 2007. - 283, [5] p. : iliustr. 
12. Gyvatės dovana : [apysaka] / Lene Kaaberbøl ; iš danų kalbos vertė Zita Marienė. - Vilnius : Alma 

littera, 2003 (Kaunas : Spindulys). - 372, [4] p. : žml. 
13. Gražiausios Anderseno pasakos / [sudarė Viktoras Vaitkūnas ; dailininkė Dalia Dapkutė]. - Kaunas : 

Vaiga, 1997-1999 (Kaunas : Spindulys). - 3 d. : iliustr.. - ISBN 9986-432-80-4 
14. Gražiausios Anderseno pasakos / [vertė ir paruošė Valdas Sasnauskas ir Pranas Sasnauskas ; 

iliustravo Hans Segner [i.e. Tegner]]. - Kaunas : Vaiga, 2006 (Kaunas : Spindulys). - 191, [1] p. : 

iliustr. 
15. Kiauliaganis : [pasaka] / Hansas Kristijonas Andersenas ; vertė Juozas Balčikonis ; iliustravo Eva 

Johana Rubin. - Vilnius : Vaga, 1969. - [30] p. : iliustr. 
16. Laukinės gulbės / Hansas Kristianas Andersenas ; vertė Juozas Balčikonis ; iliustravo Irena 

Žviliuvienė. - 3-iasis leid.. - Vilnius : Vyturys, 1985. - 308 p. : iliustr. 
17. Laukinės gulbės / Hansas Kristianas Andersenas ; vertė Juozas Balčikonis ; iliustravo Irena 

Žviliuvienė. - 2-as leid.. - Vilnius : Vaga, 1984. - 307, [1] p. : iliustr. 



18. Magiška muzika : [apysaka] / Lene Kaaberbøl ; [iliustracijos Rasmus Funder]. - Vilnius : Egmont 

Lietuva, 2006 (Vilnius : Standartų sp.). - 111, [1] p. : iliustr. 
19. Mergaitė su degtukais : [pasaka] / Hans Christian Andersen ; [iš danų kalbos vertė Liudas Remeika] 

; iliustravo Kęstutis Kasparavičius. - Vilnius : Nieko rimto, 2005 (Kaunas : Spindulys). - [32] p. : iliustr. 
20. Metutė : danų pasaka / iliustravo V. Kubašta ; [vertė VVU vertėjų būrelis, vadovaujamas Leono 

Petravičiaus]. - Vilnius : Vaga, 1972. - [20] p. : iliustr. 
21. Nauji karaliaus drabužiai / H.C. Andersen ; iliustravo Chr. Würgler Hansen ; [vertė J. Balčikonis]. - 

Vilnius : Egmont Lietuva, 1997. - [40] p. : iliustr. 
22. Nauji karaliaus rūbai / Hansas Kristijanas Andersenas ; [iš anglų kalbos vertė Renata Staneliūnaitė ; 

parengė Audronė Guigaitė]. - Vilnius : Trys nykštukai, 1997. - 29 p. : iliustr.. - (Mano mažoji skrynelė) 
23. Negirdėtos Anderseno pasakos / iš anglų kalbos vertė Ingrida Matusevičiūtė. - Kaunas : Vaiga, 2002 

(Kaunas : Aušra). - 134, [2] p. : iliustr. 
24. Nepaprasta milžiniškos kriaušės istorija : [pasaka] / parašė ir nupiešė Jakob Martin Strid ; iš danų 

kalbos vertė Ieva Toleikytė. - Vilnius : Nieko rimto, 2014 (Vilnius : BALTO print). - 103, [2] p. : iliustr. 
25. Palė vienas pasaulyje : [apysaka] / Jens Sigsgaard ; iš danų kalbos vertė Zita Marienė ; iliustravo 

Arne Ungermann. - Vilnius : Alma littera, 2006 (Vilnius : Standartų sp.). - 46, [2] p. : iliustr. 
26. Pasakos / Hans Christian Andersen ; iš danų kalbos vertė Ieva Toleikytė ; dailininkė Kaarina Kaila. - 

Vilnius : Nieko rimto, 2014 (Vilnius : BALTO print). - 148, [4] p. : iliustr. 
27. Pasakos / Hans Christian Andersen ; vertė Juozas Balčikonis ; iliustravo Vilhelm Pedersen ir Lorenz 

Frølich. - Vilnius : Garnelis, [2017] (Vilnius : BALTO print). - 356, [3] p. : iliustr. 
28. Pasakos / Hansas Kristijonas Andersenas ; lietuviškai atpasakojo Danutė Sirijos Giraitė ; iliustravo 

Cathie Shuttleworth. - Vilnius : Egmont Lietuva, [1999] (Spausdinta ES). - 96 p. : iliustr. 
29. Pasakos ir istorijos / Hansas Kristianas Andersenas ; iš vokiečių kalbos vertė Dominykas Urbas. - 

Vilnius : Vaga, 1976. - 326 p. 
30. Raganosis Otas : [apysaka] / Ole Lund Kirkegaard ; iliustravo Tania Rex ; iš danų kalbos vertė 

Skirmantė Mardosienė. - Vilnius : Nieko rimto, 2015 (Vilnius : BALTO print). - 98, [6] p. : iliustr. 
31. Rinktinės Anderseno pasakos / [iš anglų kalbos vertė Matas Lapė ; iliustravo Gaboras Tothas]. - 

Kaunas : Vaiga, 2013 (Vilnius : Balto). - 28, [3] p. : iliustr. 
32. Salamandros širdis : [apysaka] / Lene Kaaberbøl ; [iliustracijos: Rasmus Funder]. - Vilnius : Egmont 

Lietuva, [2006] (Vilnius : Standartų sp.). - 112 p. : iliustr. 
33. Sidabrinis žirgas : apysaka / Lene Kaaberbøl ; iš anglų kalbos vertė Dalia Zaikauskienė. - Vilnius : 

Alma littera, 2010 (Kaunas : Spindulio sp.). - 396, [3] p. 
34. Silas ir juodoji kumelė / Cecil Bødker ; iš danų kalbos vertė Dalia Barauskaitė-Mikkelsen ; [iliustravo 

Neringa Žukauskaitė]. - Vilnius : Lietus, 1998. - 142, [1] p. : iliustr. 
35. Skiltuvas : [pasaka] / Hans Christian Andersen ; iš danų kalbos vertė Ieva Toleikytė ; iliustravo 

Vladyslav Yerko. - Vilnius : Nieko rimto, 2013 (Vilnius : BALTO print). - 20, [4] p. : iliustr. 
36. Sniego karalienė : [pasaka] / Hansas Kristianas Andersenas ; [iš anglų kalbos vertė Danutė 

Barisauskaitė] ; dailininkas Vladislavas Jerko. - 2-asis leid.. - Vilnius : Naujoji Rosma, 2002 (Spausd. 

Slovakijoje). - 30, [1] p. : iliustr. 
37. Sniego senis / Hansas Kristianas Andersenas ; iš vokiečių kalbos vertė Juozas Balčikonis ; iliustravo 

Alfonsas Žvilius. - Vilnius : Vyturys, 1991. - 15 p. : iliustr. 
38. Šešėlių vartai : [apysaka] / Lene Kaaberbøl ; iš danų kalbos vertė Dalius Norkūnas. - Vilnius : Alma 

littera, 2009 (Vilnius : Logotipas). - 226, [5] p. 
39. Ugnies galia : [romanas] / Lene Kaaberbøl ; [iš anglų k. vertė Kęstutis Šidiškis ; dailininkas Rasmus 

Funder]. - Vilnius : Egmont Lietuva, [2007] (Vilnius : Standartų sp.). - 112 p. : iliustr. 
40. Undinėlė / Hansas Kristijanas Andersenas ; [iš anglų kalbos vertė Renata Staneliūnaitė ; parengė 

Audronė Guigaitė]. - Vilnius : Trys nykštukai, 1997. - 29 p. : iliustr.. - (Mano mažoji skrynelė) 
41. Undinėlė : [pasaka] / Andersenas Hansas Kristianas ; iš rusų kalbos vertė D. Urbas ; iliustravo J. 

Stauskaitė. - Vilnius : Vaga, 1980. - 36, [4] p. : iliustr 
42. Vasara vaiduoklių viešbutyje : [apysaka] / Dorte Roholte ; iš danų kalbos vertė Andrius Stašaitis ir 

Ebbe Flatau ; iliustravo Virginija Kalinauskaitė. - Vilnius : Lietus, 1995 (Spauda). - 62, [1] p. : iliustr. 
43. Vilties klonyje Grenlandijoje : [apysaka] / Erikas Hansenas ; vertė Pranas Mašiotas. - Kaunas : 

Norekso valdos, 2007 (Kaunas : Spindulys). - 95, [1] p. : iliustr., portr. 



44. Žiaurioji imperatorė : [apysaka] / Lene Kaaberbøl ; [iš anglų k. vertė Viktorija Labuckienė ; dailininkas 

Rasmus Funder]. - Vilnius : Egmont Lietuva, [2008] (Vilnius : Standartų sp.). - 112 p. : iliustr. 

 

Estų vaikų literatūra 

1. Atomiukas ir Kibernetinė Meška : [pasaka] / Vladimiras Bekmanas ; vertė S. Skrodenis ; iliustr. E. 

Valteris. - Vilnius : Vaga, 1971. - 39 p. 

2. Berniukas ir jūra : estų vaikų poezija / sudarė Tyv Sandrak ; iš rusų k. vertė Anzelmas Matutis ; 

iliustr. Silvi Lyva. - Vilnius : Vyturys, 1989. - 63 p. 

3. Cypliukas : [pasaka] / Eno Raud, Edgar Valter ; iš estų kalbos vertė Rasa Cecilija Unt. - Vilnius : 

Gimtasis žodis, 2006 (Kaišiadorys : A. Jakšto sp.). - 62, [2] p. 

4. Delfinija : apysaka : [ikimokykliniam ir jaunesniam amžiui] / Dagmara Normet ; [iš rusų kalbos vertė 

Petras Želvys] ; [iliustravo Süma Śkop]. - 2-asis leid.. - Vilnius : Romuna, 1998 (Klaipėda : AB 

"Klaipėdos rytas"). - 44, [1] p., 

5. Išminčius kišenėje : [ikimokykliniam amžiui] / Kroicvaldas Fridrichas Reinholdas ; [iš estų kalbos 
vertė E. Astramskas ; iliustravo I. Sampu-Raudsepas]. - Vilnius : Vaga, 1976. - 31 p. : iliustr. 

6. Jefreitorius Jemas : apysaka / Janas Ranapas ; iš estų kalbos vertė Eduardas Astramskas ; iliustr. 

Edgaras Valteris. - Vilnius : Vaga, 1983. - 261 p. 

7. Kadrė : [apysaka] / Silvija Ranama ; vertė Rasa Unt ; [iliustravo E. Valteris]. - Vilnius : Vaga, 1969 

(Kaunas : V. Kapsuko-Mickevičiaus sp.). - 197, [2] p. 

8. Kaip laikaisi, Ana? : [apysaka] / Aidi Vallik ; iš estų kalbos vertė Viltarė Urbaitė. - Vilnius : Gimtasis 
žodis, 2005 (Kaišiadorys : A. Jakšto sp.). - 173, [2] p. ; 23 cm. - Tiražas 1500 egz.. - ISBN 9955-16-
037-3 

9. Liftas : [pasaka vaikams nuo 3 metų] / Kätlin Vainola, Ulla Saar ; iš estų kalbos vertė Danutė Sirijos 

Giraitė. - [Vilnius] : 700 eilučių, [2016] ([Vilnius] : Petro ofsetas). - [32] p. : 

10. Lokio trobelė / Enas Raudas ; iš estų k. vertė S. Skrodenis ; [iliustravo S. Škop]. - Vilnius : Vaga, 

c1974. - 32 p. : 

11. Murzius jūreivis : [apsakymas] / Juhanas Smulis ; vertė Ed. Astramskas ; [piešiniai A. Každailio]. - 

Vilnius : Valstybinė grožinės litratūros leidykla, 1963. - 110 p. 

12. Nulinis taškas : [romanas] / Karu ; [iš estų kalbos vertė Kristina Bykovienė]. - Vilnius : Dominicus 

Lituanus, 2016 ([Kaunas] : Spindulio sp.). - 342, [1] p. 

13. Pabaldukai / Eno Raud ; iš estų kalbos vertė Danutė Sirijos Giraitė, Vytautas Sirijos Gira (jaun.) ; 

[iliustravo Algė Varnaitė]. - Vilnius : Vaga, 1998 (Vilnius : Vilspa). - 224, [6] p 

14. Paula baigia vaikų darželį : [apysaka] / Aino Pervik ; [iš estų kalbos vertė Viltarė Urbaitė] ; iliustravo 

Piret Raud. - Vilnius : Nieko rimto, [2008] (Kaunas : Arx Baltica). - 43, [5] p. 

15. Paula ir Patrikas : [apysaka] / Aino Pervik ; iš estų kalbos vertė Viltarė Urbaitė ; iliustravo Piret Raud. 

- Vilnius : Nieko rimto, [2008] (Kaunas : Arx Baltica). - 59, [5] p. 

16. Pavasaris : paveikslėliai iš mokyklos gyvenimo : apysaka / Oskaras Lutsas ; iš estų k. vertė D. Sirijos 

Giraitė. - Vilnius : Vyturys, 1995. - 327, [2] p. 

17. Pono Paukščio istorija / Piret Raud ; iš estų kalbos vertė Viltarė Urbaitė ; iliustracijos autorės. - 

Vilnius : Sofoklis, 2013 (Vilnius : BALTO). - 35, [4] p 

18. Princesė Lulu ir ponas Skeletonas : [pasaka] / Piret Raud ; iš estų kalbos vertė Kristina Bykovienė ; 

iliustravo Jonas Landsbergis. - Vilnius : Dominicus Lituanus, 2015 (Vilnius : BALTO print). - 133, [2] 

p. : iliustr. ; 20 cm. - Orig. antr.: Printsess Luluu ja härra Kere. – Tiražas 

19. Puokiai : [apysaka] / Edgar Valter ; iš estų kalbos vertė Viltarė Urbaitė ; iliustracijos autoriaus. - 

Vilnius : Nieko rimto, [2008] (Kaunas : Arx Baltica). - 143, [1] p. 

20. Puokių istorijos / Edgar Valter ; iliustracijos autoriaus ; iš estų kalbos vertė Viltarė Urbaitė. - Vilnius : 

Nieko rimto, 2014 (Vilnius : BALTO print). - 175, [5] p. 

21. Silveris Vienakis - patrakėlis Uolžemės piratas : apysaka / Heinas Velis ; iš estų kalbos vertė E. 

Astramskas ; iliustravo V. Burba. - Vilnius : Vyturys, 1992. - 119, [1] p. 

22. Sirlė, Simas ir slėpiniai : pasakojimas vaikams / Andrus Kivirähk ; iš estų kalbos vertė Danutė Sirijos 

Giraitė ; [dailininkė Evelina Kulikova]. - Vilnius : Kronta, 2010 (Kaunas : Spindulio sp.). - 157, [3]  p.  

23. Stebuklinga duona : estų liaudies pasaka / [iš estų kalbos vertė Eduardas Astramskas] ; [iliustravo 

Audronė Klimienė]. - Vilnius : Vyturys, 1996 (Kaunas : Spindulys). - [16] p. 



24. Sumanus dažytojas / Elena Nyt ; iš estų kalbos vertė E. Astramskas ; [iliustravo E. Valteris]. - Vilnius 

: Vaga, 1975. - 35 p. : 

25. Šiaurės slibinas : pasaka : ikimokykliniam ir jaunesniam mokykliniam amžiui / Kroicvaldas Frydrichas 

Reinholdas ; [iš estų kalbos vertė Danutė Sirijos Giraitė ] ; [iliustravo Heraldas Elma]. - Vilnius : 

Vyturys, 1988. - 25, [2] p. 

26. Šiek tiek paikos istorijos / Piret Raud ; iliustracijos autorės ; iš estų kalbos vertė Viltarė Urbaitė. - 

Vilnius : 700 eilučių [i.e. Socialinių inovacijų institutas], [2018] (Vilnius : Standartų sp.). - 95, [1] p. 

27. Tėvas po lova : apysaka / Hugo Ader ; dailininkė Ugnė Žilytė ; iš estų kalbos vertė Eglė Baikštytė 

Ader. - [Tallinn] : Vagu, 2012 (Vilnius : Standartų sp.). - 85, [2] p. 

28. Timbos Limbos kelionė į Sniego malūną : [pasaka] / Kalju Kanguras ; iš estų kalbos vertė Eduardas 

Astramskas ; iliustravo Asta Vender. - Vilnius : Vaga, 1972. - 35 p. 

29. Tomas Linupoegas / Helja Miand ; iš estų kalbos vertė Nijolė ir Ilmaras Vananurmai ; Iliustr. A. Kint. - 
Vilnius : Vaga, 1980. - 130 p.  

30. Vandenų šalis : estų pasakos / iš estų kalbos vertė Eduardas Astramskas ; iliustravo Kazimieras 
Paškauskas. - 2-as papild. leid.. - Vilnius : Vaga, 1981. - 280 p. : iliustr.. - (Pasaulio pasakos) 

31. Vieno berniuko vasara / V. Grosis ; [vertė M. Bernotavičius]. - Vilnius : Valst. grož. lit. l-kla, 1962. - 

135 p. 

32. Vilkpėdis : [apysaka] / Vialis Heinas ; iš estų kalbos vertė E. Astramskas ; [iliustravo H. Mitas]. - 

Vilnius : Vaga, 1977. - 136 p.  

33. Žaidimas yra tikrovė : šių dienų romanas jaunimui / Diana Leesalu ; iš estų kalbos vertė Kristina 

Bačiauskaitė. - Vilnius : Tyto alba, 2010 (Kaunas : "Arx Baltica" spaudos namai). - 292, [1] p. 

 

 

Latvių vaikų literatūra 

1. Aukso obelis / Karlis Skalbė ; iš latvių kalbos vertė Ona Borutienė ; [iliustravo Niklavas Strunkė]. - 2-

asis leid.. - Vilnius : Vaga, 1997. - 126, [2] p., 

2. 365 pasakojimai kiekvienai metų dienai : kelionė į Emausą / Juris Rubenis ; iš latvių kalbos vertė 

Renata Zajančkauskaitė ; iliustravo Māris Subačs. - Vilnius : Alma littera, 2006 (Kaunas : Spindulys). 

- 216 p. : 

3. Baltoji knyga : [atsiminimai apie vaikystę] / J. Jaunsudrabinis ; [vertė A. Žirgulys] ; autoriaus 

iliustracijos. - Vilnius : Valstybinė grožinės literatūros leidykla, 1959 (Kaunas : V. Kapsuko-

Mickevičiaus sp.). - 482, [5] p 

4. Baltasis lokiukas : pasakų knyga vaikams apie maisto gaminimą / idėja ir iliustracijos – Māra Viška ; 

pasaka – Uldis Daugaviņš ; receptai – Mārtinš Sirmais ; iš latvių kalbos vertė Veronika Adamonytė. - 

Vilnius : 700 eilučių, [2018] (Vilnius : Standartų sp.). - 37, [3] p. : iliustr. ; 31 

5. Čhajori Ringla = Čigonaitė Ringla : [poema] / Ēriks Ādamsons ; [romų ir lietuvių kalbų tekstas Vidos 

Beinortienės] ; [dailininkės Onutė Juškienė, Eiginta Beinortaitė]. - Panevėžys : Panevėžio spaustuvė, 

2014. - 35, [1] p 

6. Deimanto žirgas : latvių pasakos : viduriniam mokykliniam amžiui / iš latvių kalbos vertė V. Martišius 

; iliustravo D. Kuzmickis. - 2-asis leid.. - Vilnius : Vaga, 1979. - 395 p. 

7. Giliukas / Margarita Starastė ; iš latvių kalbos vertė Marija Daukšienė ; piešiniai autorės. - Vilnius : 

Vaga, 1970. - [32] p 

8. Gražiausios mano vaikystės pasakos : latvių pasakos / [sudarė Kristine Skrīvele] ; iš latvių kalbos 

vertė Bronė Balčienė ; dailininkė Agija Staka. - Vilnius : Alma littera, 2007 (Vilnius : Sapnų sala). - 

63, [1] p.  

9. Gražiausios mano vaikystės pasakos : latvių pasakos / [sudarė Kristine Skrīvele] ; iš latvių kalbos 

vertė Bronė Balčienė ; dailininkė Agija Staka. - Vilnius : Alma littera, 2007 (Vilnius : Sapnų sala). - 

63, [1] p. 

10. Janio B. dienoraštis / Ruta Skrebele ; iš latvių kalbos vertė Bronė Balčienė ; [iliustracijos: Rūdolfs 

Švanks]. - Vilnius : Alma littera, 2013 (Kaunas : Spindulio sp.). - 144 p. : 

11. Jaunėlio dienos : trilogija / Ernestas Birziniekas-Upytis ; iš latvių kalbos vertė Vytautas Martišius ; 

iliustravo Albertas Kronenbergas. - Vilnius : Vaga, 1980. - 403 p. 

12. Jaunuolio memuarai : romanas : [vyresniam  mokykliniam amžiui] / Zigmundas Skujinis ; iš latvių 

kalbos vertė Evaldas Matviekas. - Vilnius : Vyturys, 1988. - 278, [2] p.. 



13. Juodasis kamuolys : nykštukų nuotykių romanas / Vladimirs Kaijaks ; iš latvių kalbos vertė Bronė 

Balčienė ; iliustravo Viesturs Grants. - Vilnius : Alma littera, [2005] (Vilnius : Standartų sp.). - 222, [2] 

p. 

14. Kumečio bernioko vasara : [prisiminimų užrašai] / Janis Akuraters ; [vertė iš latvių kalbos Alfredas 

Stratas]. - Šiauliai : Šiaulių universiteto leidykla, 2007 (Šiauliai : Šiaulių knygrišykla). - 70, [1] p. ; 

15. Kvaišas Dauka : pajūrio berniuko nuotykiai, ieškant mokslo / Sudrabu Edžus ; iš latvių k. vertė Ona 

Borutienė ; iliustr. I. Zeberinis. - Vilnius : Vaga, 1971. - 78 p 

16. Laikas sėti rugius : apysaka / Harijas Galinis ; iš latvių kalbos vertė Alvydas Butkus. - Vilnius : 

Vyturys, 1986 (Kaunas : V. Kapsuko-Mickevičiaus sp.). - 116, [4] p. 

17. Latvių liaudies pasakos : jaun. mokykl. amž.. - 3-iasis leid.. - Vilnius : Sergo, 1992. - 94, [2] p. 

18. Laukiniai pyragai : Pietų jūros pasaka / Māris Putniņš ; iš latvių kalbos vertė Laura Laurušaitė ; 

iliustravo Irmina Dūdėnienė. - Vilnius : Nieko rimto, [2010] (Vilnius : BALTO print). - 434, [6] p. 

19. Liūto riaumojimas : [nuotykių istorija] / Juris Zvirgzdiņš, [iliustratorė] Lina Dūdaitė ; [vertėjas Audrius 

Musteikis]. - Kaunas : Debesų ganyklos [i.e. Terra publica], [2016] (Vilnius : Spauda). - 54, [2] p. 

20. Meškiukų pasaka / Imantas Zieduonis ; iš latvių kalbos vertė Visvaldas Bronušas ; iliustravo Aija 

Zylė. - Vilnius : Vaga, 1984 (Vilnius : Motiejaus Šumausko sp.). - 28, [2] p 

21. Milžino šauksmas : pasakos / Ana Saksė ; [vertimas į lietuvių kalbą: Renata Zajančkauskaitė] ; 

iliustravo Rima Stasiūnaitė. - Vilnius : Vyturys, 1993. - 173, [3] p. 

22. Namas su kiškio ausimis : latvių novelės jaunimui / [sudarė ir iš latvių kalbos vertė Alvydas Butkus]. - 

Kaunas : Aesti, 2001 ([Kaunas] : Mažoji poligrafija). - 157, [1] p 

23. Neteisingo gyvenimo mokykla / Maira Dobele ; iliustravo Anete Melece ; iš latvių kalbos vertė Giedrė 

Šlapelytė. - Vilnius : Dominicus Lituanus, [2015] (Vilnius : BALTO print). - 111, [1] p. 

24. Pasakos / Kārlis Skalbe ; iš latvių kalbos vertė Renata Zajančkauskaitė ; dailininkė Dovilė Tomkutė. - 

Vilnius : Alma littera, 2007 (Kaunas : Spindulys). - 326, [2] p. 

25. Pasakos / Kārlis Skalbe ; iš latvių kalbos vertė Renata Zajančkauskaitė ; dailininkė Dovilė Tomkutė. - 

Vilnius : Alma littera, 2007 (Kaunas : Spindulys). - 326, [2] p. 

26. Pasakos apie gėles / Anna Sakse ; iš latvių kalbos vertė Renata Zajančkauskaitė. - 2-oji laida. - 

Vilnius : Vaga, [2005] (Vilnius : Spauda). - 222, [2] p., 

27. Pasakos ir mįslės : 5-6 metų vaikams : [pirmoji skaitymo knyga] / [parengė Indra Putre] ; [iš latvių 

kalbos vertė Daiva Kardelytė] ; [iliustravo Agija Staka ir Dzintra Aulmane]. - Vilnius : Presvika, 2018 

(Vilnius : BALTO print). - 55, [2] p 

28. Pasakos ir mįslės : 5-6 metų vaikams : [pirmoji skaitymo knyga] / [parengė Indra Putre] ; [iš latvių 

kalbos vertė Daiva Kardelytė] ; [iliustravo Agija Staka ir Dzintra Aulmane]. - Vilnius : Presvika, 2018 

(Vilnius : BALTO print). - 55, [2] p 

29. Piglos istorijos : nuotykiai prasideda / Vita Štelmahere ; iliustravo Kristinė Ramanė ; iš latvių kalbos 

vertė Bronė Balčienė. - Vilnius : Alma littera, 2014 (Vilnius : Spauda). - 149, [3] p. 

30. Pilkojo akmens pasakos / E. Birzniekas-Upytis ; iš latvių k. vertė Kazys Boruta. - Vilnius : Valstybinė 

grožinės literatūros l-kla, 1959. - 63 p. 

31. Samdinio bernioko vasara : atsiminimų piešinys / Janis Akurateris ; iš latvių kalbos vertė Kostas 

Korsakas ; [dailininkė Domicelė Tarabildienė]. - Vilnius : Vaga, 1972. - 102, [1] p. 

32. Spalvotosios pasakos / Imants Ziedonis ; iš latvių kalbos vertė Arvydas Valionis ; [dailininkė ir 

dizainerė Eglė Gelažiūtė-Petrauskienė]. - Vilnius : Pasviręs pasaulis, 2006 (Kaunas : Aušra). - 71, [1] 

p. 

33. Staburago vaikai : [apysaka] / Valdis ; iš latvių kalbos vertė Vytautas Martišius ; [iliustravo Viktoras 

Bakšys]. - Vilnius : Vaga, 1984 (Kaunas : V. Kapsuko-Mickevičiaus sp.). - 319, [1] p. 

34. Stebuklai žaliam darže : pasakos / Margarita Starastė ; iliustracijos autorės ; iš latvių kalbos vertė 

Vilma Kaladytė. - Vilnius : Lietus, 1998. - 34, [6] p. 

35. Širdelių salos : [apysaka] / Māris Rungulis ; iš latvių kalbos vertė Dzintra Elga Irbytė. - Vilnius : Vaga, 

2006 (Vilnius : Standartų sp.). - 109, [2] p. 

36. Tobijo paistalai : [pasakos] / Juris Zvirgzdinis ; [iš latvių kalbos vertė Vilma Kaladytė] ; iliustravo 

Signė Ermanė-Litvina. - [Vilnius] : Nieko rimto, 2006 (Kaunas : Arx Baltica). - 42, [3] p. 

37. Tobio pažintis su figūromis / [iš latvių kalbos vertė Lina Teišerskienė] ; [iliustracijos: Jolanta Adamus-

Ludwikowska]. - Ramučiai, Kauno r. : Ramduva, [2014]. - [12] p. 

38. Tobio pažintis su spalvomis / [iš latvių kalbos vertė Lina Teišerskienė] ; [iliustracijos: Jolanta 

Adamus-Ludwikowska]. - Ramučiai, Kauno r. : Ramduva, [2014]. - [12] p. 



39. Tobis atranda priešybes / [iš latvių kalbos vertė Lina Teišerskienė] ; [iliustracijos: Jolanta Adamus-

Ludwikowska]. - Ramučiai, Kauno r. : Ramduva, [2014]. - [12] p. 

40. Tobis mokosi skaičiuoti / [iš latvių kalbos vertė Lina Teišerskienė] ; [iliustracijos: Jolanta Adamus-

Ludwikowska]. - Ramučiai, Kauno r. : Ramduva, [2014]. - [12] p. 

41. Ūkė Pūkė grįžta namo : [knyga su lėlių teatru] / Zane Zusta ; [vertėjas Audrius Musteikis] ; 

[iliustratorė Evija Timma-Novika]. - Kaunas : Debesų ganyklos [i.e. Terra publica], [2018] (Spausd. 

Latvijoje). - 40, [4] p. : iliustr. ; 26 cm. - Orig. antr.: Ucipuci meklē mājas. – Tiražas 

42. Uno ir trys muškietininkai : apysaka / Zenta Erglė ; iš latvių k. vertė Marija Daukšienė ; [iliustr. 

Edgaras Uozuolinis]. - Vilnius : Vaga, 1973. - 80 p. 

43. Varnų gatvės respublika / Janis Gryzinis ; [vertė A. Morkuvienė] ; [iliustracijos E. Uozolinio]. - Vilnius 

: Valstybinė grožinės literatūros leidykla, 1960 (Kaunas : Raidė). - 247, [1] p. 

44. Vilko popieriai : latvių liaudies pasaka : [ikimokykliniam amžiui] / iš latvių k. vertė V. Martišius ; iliustr. 

R. Lelytė. - 2-asis leid.. - Vilnius : Vyturys, 1994. - [16] p. 

45. Žalioji knyga : apsakymų romanas : [jaunimui] / Janis Jaunsudrabinis ; iš latvių kalbos vertė Henrikas 

Čigriejus ; [iliustravo I. Zeberinis]. - Vilnius : Vyturys, 1990 (Vilnius : Vilties" sp.). - 430, [2] p. 
46. Žiemos išdaigos : [eilėraščių ir pasakų rinktinė / piešė Rimantas Rolia] ; [iš latvių kalbos vertė Bronė 

Balčienė]. - Vilnius : Alma littera, 2012 (Vilnius : BALTO print). - 30, [2] p. 

 

 

 
 

Suomių vaikų literatūra 
 

1. 12 dovanų Kalėdų Seneliui / Mauri Kunnas, Tarja Kunnas ; iš suomių kalbos vertė Danutė Sirijos 
Giraitė, Vytautas Sirijos Gira (jaun.). - Vilnius : Alma littera, 1996 (Kaunas : Spindulys). - [40] p. 

 
2. Antis ir vilkai : [apysaka] / Marja-Lena Tiainen ; [išvertė Rimantas Černiauskas] . - Klaipėda : Eglės 

leidykla, 2006 (Vilnius : Sapnų sala). - 127, [1] p. 
 

3. Baisus vidurvasaris ; Stebuklinga žiema : [apysakos] / Tove Jansson ; iš švedų kalbos vertė Laima 
Bareišienė ; iliustravo autorė. - Vilnius : Garnelis, [2006] (Kaunas : Spindulys). - 283, [4] p. : iliustr. ; 
21 cm. - (Troliai Mumiai). 

 
4. Balta kaip sniegas : romanas / Salla Simukka ; iš suomių kalbos vertė Aida Krilavičienė. - Vilnius : 

Alma littera, 2015 (Vilnius : Petro ofsetas). - 222, [1] p. ; 22 cm. - Ciklo "Raudona kaip kraujas" 2-oji 
knyga. 

 
5. Balta kaip sniegas : romanas / Salla Simukka ; iš suomių kalbos vertė Aida Krilavičienė. - Vilnius : 

Alma littera, 2015 (Vilnius : Petro ofsetas). - 222, [1] p. ; 22 cm. - Ciklo "Raudona kaip kraujas" 2-oji 
knyga.  

 
6. Benas Būgnelis ir Makaronplaukė : [apysaka] / Sinikka Nopola, Tiina Nopola ; iliustravo Aino 

Havukainen ir Sami Toivonen ; iš suomių kalbos vertė Viltarė Urbaitė. - Vilnius : Nieko rimto, 2016 
(Vilnius : BALTO print). - 94, [2] p. 

 
7. Benas Būgnelis ir šaldytoja Elvyra : [apysaka] / Sinikka Nopola, Tiina Nopola ; iliustravo Aino 

Havukainen ir Sami Toivonen ; iš suomių kalbos vertė Viltarė Urbaitė. - Vilnius : Nieko rimto, 2018 
(Vilnius : BALTO print). - 132, [4] p.  

 
8. Brangusis Mikaeli : romanas / Marja-Leena Tiainen ; iš suomių kalbos vertė Viltarė Urbaitė. - Vilnius :  

Gimtasis   žodis, 2008 (Kaišiadorys : AJS sp.). - 190, [2] p 
 

9. Burtininko skrybėlė : [apysaka : jaunesniam ir vidutiniam mokykliniam amžiui] / Tuvė Janson ; iš 
švedų kalbos vertė Laima Bareišienė ; [iliustravo autorė]. - 2-asis leid.. - Vilnius : Lietus, [2001] 
(Kaunas : Spindulys). - 157, [3] p. 

 



10. Drąsioji Pupulė : [pasaka] / Mervi Lindman ; [iš suomių kalbos vertė Viltarė Urbaitė] ; [iliustracijos 
Mervi Lindman]. - Vilnius : Nieko rimto, 2008 (Kaunas : Arx Baltica). - [34] p. 

 
11. Elė ir draugai : [apysaka] / Timo Parvela ; iš suomių kalbos vertė Viltarė Urbaitė ; iliustravo Agnė 

Nananai. - Vilnius : Nieko rimto, 2013 (Balto print). - 111, [8] p.  
 
12. Elė ir pašėlusi klasė / Timo Parvela ; iliustravo Agnė Nananai ; iš suomių kalbos vertė Viltarė Urbaitė. 

- Vilnius : Nieko rimto, 2014 (Vilnius : BALTO print). - 122, [6] p.  
 
13. Elė Laplandijoje / Timo Parvela ; iliustravo Agnė Nananai ; iš suomių kalbos vertė Viltarė Urbaitė. - 

Vilnius : Nieko rimto, 2017 (Vilnius : BALTO print). - 126, [2] p.  
 
14. Emilija ir trys mažos tetulės / papasakojo ir iliustravo Kamila Mikvic ; iš suomių kalbos vertė Vilniaus 

valstybinio pedagoginio instituto suomių kalbos būrelis, vadovaujamas Stasio Skrodenio. - Vilnius : 
Vaga, 1983 

 
15. Graudaragio užkalbėjimas : romanas / Siiri Enoranta ; iš suomių kalbos vertė Urtė Liepuoniūtė. - 

Vilnius : Tyto alba, 2019 (Vilnius : BALTO print). - 463, [1] p. 
 
16. Gražiausia karvutė : [apysaka] / Leena Parkkinen ; iliustravo Katja Wehner ; iš suomių kalbos vertė 

Viltarė Urbaitė. - Vilnius : Nieko rimto, 2015 (Vilnius : BALTO print). - 62, [2] p.  
 
17. Jasonas ir piktoji Vyvi / Kamila Mikvic ; iš suomių kalbos vertė Valerija Norušaitienė ; iliustravo 

Kamila Mikvic. - Vilnius : Vyturys, 1985. - 31 p.  
 
18. Juoda kaip juodmedis : romanas / Salla Simukka ; iš suomių kalbos vertė Aida Krilavičienė. - Vilnius 

: Alma littera, 2015 (Kaunas : Spindulio sp.). - 182, [2] p. 
 
19. Juoda kaip juodmedis : romanas / Salla Simukka ; iš suomių kalbos vertė Aida Krilavičienė. - Vilnius 

: Alma littera, 2015 (Kaunas : Spindulio sp.). - 182, [2] p. 
 
20. Kaip peliukas uodegos ieškojo : ikimokykliniam amžiui / Viljama-Risanen Katryna ; iš suomių kalbos 

vertė Stasys Skrodenis. - Vilnius : Vyturys, 1987 (M. Šumausko sp.). - 30 p.  
 
21. Kalėdų istorija : [romanas] / Marko Leino ; [iš suomių kalbos vertė Viltarė Urbaitė]. - Vilnius : Nieko 

rimto, 2014 (Vilnius : BALTO print). - 242, [4] p.  
 

22. Kalėdų Senelis : [pasaka] / Mauri Kunnas su Tarja Kunnas ; iš suomių kalbos vertė Viltarė Urbaitė. - 
Vilnius : Versus aureus, [2007] (Spausd. Suomijoje). - [46] p 
 

23. Kalėdų Senelis ir šamano būgnas : [pasaka] / Mauri Kunnas ; iš suomių kalbos vertė Akvilė 
Giniotaitė ; iliustravo Mauri Kunnas. - Vilnius : Nieko rimto, 2013 (Spausd. Suomijoje). - 50, [2] p. 

 
24. Katulis ir pykčio maišelis / Tuula Korolainen ; iliustravo Christel Rönns ; iš suomių kalbos vertė 

Viltarė Urbaitė. - Vilnius : Nieko rimto, 2016 (Vilnius : BALTO print). - [28] p.  
 
25. Keistieji Tato ir Pato išradimai / Aino Havukainen ir Sami Toivonen ; iš suomių kalbos vertė Viltarė 

Urbaitė. - Vilnius : Nieko rimto, [2010] ([Kaunas] : Arx Baltica). - 31, [1] p. 
 
26. Keistoji Tato ir Pato sapnų knyga : [kartu su pasaka "Baltasruogis ir šeši lokiai"] / Aino Havukainen, 

Sami Toivonen ; iš suomių kalbos vertė Viltarė Urbaitė ; iliustracijos autorių. - Vilnius : Nieko rimto, 
2013 (Vilnius : BALTO print). - 31, [5] p. 
 

27. Kometa atskrieja ; Nematomas vaikas : [apysakos] / Tove Jansson ; iš švedų kalbos vertė Laima 
Bareišienė ; iliustravo autorė. - Vilnius : Garnelis, [2008] (Kaunas : Spindulys). - 321, [4] p. : iliustr. ; 
21 cm. - (Troliai Mumiai). 

 
28. Kvailių kaimas : pasakojimas apie nepaprastą kvailių išradingumą, nuotykius ir ypatingą išmintį / 

Eras Salola ; iš suomių kalbos vertė S. Skrodenis. - Vilnius : Vyturys, 1986 
 



29. Kvietimas / Timo Parvela, Bjørn Sortland ; iliustravo Pasi Pitkänen ; iš suomių kalbos vertė Viltarė 
Urbaitė. - Vilnius : Nieko rimto, 2018 (Vilnius : BALTO print). - 105, [15] p.  
 

30. Mažieji troliai ir didysis potvynis : [apysaka] / Tove Jansson ; iš švedų kalbos vertė Laima Bareišienė 
; iliustravo autorė. - Vilnius : Garnelis, [2011] (Kaunas : Spindulio sp.). - 60, [6] p 

 
31. Mergaitė ir kuosų medis : [apysaka] / Riitta Jalonen ; iš suomių kalbos vertė Viltarė Urbaitė ; 

iliustravo Kristiina Louhi. - Vilnius : Nieko rimto, 2007 (Kaunas : Arx Baltica). - 47, [5] p.  
 
32. Milė ir bjaurusis paršelis : [apsakymas] / Tiina Nopola ; iliustravo Mervi Lindman ; iš suomių kalbos 

vertė Viltarė Urbaitė. - Vilnius : Nieko rimto, 2017 (Vilnius : BALTO print). - 19, [13] p. 
 
33. Milė ir Gėris iš viršutinio aukšto : [pasaka] / Tiina Nopola ; iliustravo Mervi Lindman ; iš suomių 

kalbos vertė Viltarė Urbaitė. - Vilnius : Nieko rimto, 2014 (Vilnius : BALTO print). - 29, [3] p.  
 
34. Milė ir trys Gustai : [pasaka] / Tiina Nopola ; iš suomių kalbos vertė Viltarė Urbaitė ; iliustravo Mervi 

Lindman. - Vilnius : Nieko rimto, 2012 (Kaunas : Spindulio sp.). - 28, [4] p 
 
35. Muminukas ir gimtadienio sagutė : [pasakojimas] pagal originalias Tove Jansson knygas / iš anglų 

kalbos vertė Benas Bėrantas. - Vilnius : Nieko rimto, 2014 (Spausd. Kinijoje). - [25] p. 
 
36. Muminukas ir vandenyno daina : [pasakojimas] pagal originalias Tove Jansson knygas / iš anglų 

kalbos vertė Benas Bėrantas. - Vilnius : Nieko rimto, 2016 (Spausd. Kinijoje). - [25] p 
 
37. Muminukas ir žiemos sniegas : [adaptuota versija] pagal originalias Tove Jansson knygas / iš anglų 

kalbos vertė Violeta Palčinskaitė. - Vilnius : Nieko rimto, 2012 (Spausd. Kinijoje). - [26] p. 
 
38. Muminukas ir žvaigždė : [pasakojimas] pagal originalias Tove Jansson knygas / [parašė Richard 

Dungworth] ; [iš anglų kalbos vertė Benas Bėrantas]. - Vilnius : Nieko rimto, 2015 (Spausd. Kinijoje). 
- [25] p. 
 

39. Nematomas vaikas ir kiti apsakymai : [jaunesniam ir vidutiniam mokykliniam amžiui] / Tuvė Janson ; 
iš švedų kalbos vertė Laima Bareišienė ; [iliustracijos autorės]. - Vilnius : Lietus, 2000 (Kaunas : 
Spindulys). - 157, [3] p. 
 

40. Noriu : apysaka / Kari Levola ; iš suomių kalbos vertė Viltarė Urbaitė. - Vilnius : Gimtasis žodis, 2006 
(Kaišiadorys : A. Jakšto sp.). - 125, [2] p 

 
41. Panu Ponteva ir mažoji burtininkė : [pasaka] / Usko Laukkane. - Vilnius : Rosma, 1992. - 16 p 
 
42. Pelikanas : miesto pasakojimas : [apysaka] / Leena Krohn ; iš suomių kalbos vertė Viltarė Urbaitė ; 

iliustravo Jurga Budrytė. - Vilnius : Nieko rimto, 2013 (Vilnius : BALTO print). - 190, [2] p.  
 
43. Pirmyn, Benai Būgneli! : [apysaka] / Sinikka Nopola, Tiina Nopola ; iš suomių kalbos vertė Viltarė 

Urbaitė ; iliustravo Aino Havukainen ir Sami Toivonen. - Vilnius : Nieko rimto, 2013 (Kaunas : 
Spindulio sp.). - 94, [3] p.  

 
44. Pupulė pabėga į cirką : [pasaka] / Mervi Lindman ; [iš suomių kalbos vertė Viltarė Urbaitė ; 

iliustracijos autorės]. - Vilnius : Nieko rimto, 2011 (Kaunas : Aušra). - [35] p. : 
 
45. Raudona kaip kraujas : romanas / Salla Simukka ; iš suomių kalbos vertė Aida Krilavičienė. - Vilnius 

: Alma littera, 2014 (Kaunas : Spindulio sp.). - 261, [3] p. 
 
46. Rembo : [romanas] / Nadja Sumanen ; iš suomių kalbos vertė Aida Krilavičienė. - Vilnius : Gelmės, 

2018 (Vilnius : Standartų sp.). - 237, [2] p.  
 
47. Robinas Hudas : [pasaka] / Mauri Kunnas, Tarja Kunnas ; iliustravo Mauri Kunnas ; iš suomių kalbos 

vertė Akvilė Giniotaitė. - Vilnius : Nieko rimto, 2014 (Vilnius : BALTO print). - 46, [2] p. 
 



48. Slaptas Emos noras : [romanas] / Mari Kujanpää ; iš suomių kalbos vertė Aida Krilavičienė ; 
[iliustravo Kamilė Bėkštaitė-Dirsienė]. - Vilnius : Gelmės, 2019 (Vilnius : Spauda). - 158, [1] p. 

 
49. Smalsuolis kiškutis Pūkutis / Pirko Koskimies, Maija Lindgren ; iš suomių kalbos vertė S. Skrodenis. - 

2-asis leid.. - Vilnius : Spauda, 1992. - 32 p.  
 

50. Suomių pasakos : (jaun. mokykl. amž.) / vertė A.Graželis ; iliustr. R. Gedgaudas. - 2-asis fotografuot. 
leid.. - Vilnius : ARVI, 1991. - 92, [1] p., 

 
51. Šiaudinukė ir Veltinukė : [pasaka] / Sinikka Nopola, Tiina Nopola ; iš suomių kalbos vertė Viltarė 

Urbaitė ; iliustravo Markus Majaluoma. - Vilnius : Nieko rimto, 2006 (Kaunas : Arx Baltica). - 61, [2] p. 
: iliustr. ; 24 cm. - (Šiaudinukės ir Veltinukės nutikimai). 

 
52. Šiaudinukė, Veltinukė ir Lituvėnų padauža : [pasaka] / Sinikka Nopola, Tiina Nopola ; iš suomių 

kalbos vertė Viltarė Urbaitė ; iliustravo Markus Majaluoma. - Vilnius : Nieko rimto, 2006 (Kaunas : 
Arx Baltica). - 110, [2] p. 

 
53. Šilakalnio žirgynas : Grytė mokosi joti / Reetta Niemelä, Salla savolainen ; iš suomių kalbos vertė 

Aida Krilavičienė ; [iš suomių kalbos vertė Aida Krilavičienė]. - Vilnius : "Baltų lankų" leidyba, 2013 
(Balto print). - 35, [1] p.  

 
54. Tatai ir Patai, prie stalo! : vadovas visiems, kurie yra kada nors valgę, šiuo metu kaip tik valgo arba 

ketina valgyti / Aino Havukainen ir Sami Toivonen ; iliustracijos autorių ; iš suomių kalbos vertė 
Akvilė Giniotaitė. - Vilnius : Nieko rimto, 2017 (Vilnius : BALTO print). - 118, [2] p.  

 
55. Tatas ir Patas renkasi darbą / Aino Havukainen ir Sami Toivonen ; iš suomių kalbos vertė Viltarė 

Urbaitė. - [Vilnius] : Nieko rimto, [2010] ([Kaunas] : Arx Baltica). - 31, [1] p. 
56. Tėti, eime grybauti! ; Tėti, plaukiam į salą! : [apysakaitės] / nupiešė ir parašė Markus Majaluoma ; iš 

suomių kalbos vertė Viltarė Urbaitė. - Vilnius : Nieko rimto, [2010] (Vilnius : BALTO print). - [72 ] p.  
 

57. Tėtis ir jūra ; Vėlai lapkritį : [apysakos] / Tove Jansson ; iš švedų kalbos vertė Laima Bareišienė ; 
iliustravo autorė. - Vilnius : Garnelis, [2008] (Kaunas : Spindulys). - 380, [4] p. 
 

58. Trys rugio varpos : suomių pasaka / Zakris Topelijus ; iš rusų kalbos  vertė Zita Sandienė ; 
[atpasakojo A. Liubarskaja ; iliustravo Vida Barmutė]. - Vilnius : Vyturys, 1986. - 15 p.  
 

59. Trolis Mumis ir kometa : apysaka-pasaka / Tuvė Janson ; vertė Teresė Ališkevičienė ; iliustr. autorės. 
- Vilnius : Vaga, 1969. - 166 p. : iliustr. 
 

60. Trolis Mumis ir žiema / Tove Jansson ; iš lenkų kalbos vertė J. Ramunytė ; iliustracijos autorės. - 
Vilnius : Žaltvykslė, 1993. - 190 p. 
 

61. Troliai Mumiai / Tove Jansson ; [iš švedų kalbos vertė Laima Bareišienė]. - [Vilnius] : Nieko rimto, 
2006. - d. 1 

 
62. Troliai Mumiai ir kūrybos džiaugsmas / parašė Clive Alan ; iliustravo Tuomas Mäkelä ; iš suomių 

kalbos vertė Viltarė Urbaitė. - Vilnius : Nieko rimto, 2011 (Vilnius : BALTO print). - 127, [1] p. : iliustr. 
; 25cm. - (Didžioji trolių Mumių knyga ; kn. 2). 

 
63. Troliai Mumiai ir stebuklų metas / parašė Teemu Saarinen ; iliustravo Tuomas Mäkelä, nuspalvino 

Filipp Mjod ; iš suomių kalbos vertė Viltarė Urbaitė. - Vilnius : Nieko rimto, 2011 (Kaunas : Aušra). - 
127, [1] p. : iliustr. ; 25 cm. - (Didžioji trolių Mumių knyga ; kn. 1).  

 
64. Troliai Mumiai sausumoje ir jūroje / parašė Tapani Bagge ; iliustravo Tuomas Mäkelä ; iš suomių 

kalbos vertė Viltarė Urbaitė. - Vilnius : Nieko rimto, 2012 (Kaunas : Aušra). - 126, [2] p. : iliustr. ; 25 
cm. - (Didžioji trolių Mumių knyga ; kn. 3). 

 
 

65. Trolių Mumių slėnio lobiai / Tapani Bagge ; iliustravo Jukka Murtosaari ; iš suomių kalbos vertė 
Viltarė Urbaitė. - Vilnius : Nieko rimto, 2014 (Vilnius : BALTO print). - 70, [2] p. 



 
66. Trolių Mumių slėnio nuotykiai / Juha Ruusuvuori ; iliustravo Jukka Murtosaari ; iš suomių kalbos 

vertė Martyna Bražiūnaitė. - Vilnius : Nieko rimto, 2015 (Vilnius : BALTO print). - 62, [2] p.  
 
 

67. Trolių Mumių slėnio paslaptys / Tapani Bagge [i.e. Johanna Sinisalo] ; iliustravo Jukka Murtosaari ; iš 
suomių kalbos vertė Martyna Bražiūnaitė. - Vilnius : Nieko rimto, 2015 (Vilnius : BALTO print). - 61, 
[2] p. 

 
68. Trolių Mumių slėnio staigmenos / Tittamari Marttinen ; iliustravo Jukka Murtosaari ; iš suomių kalbos 

vertė Martyna Bražiūnaitė. - Vilnius : Nieko rimto, 2017 (Vilnius : BALTO print). - 62, [2] p. 
 

69. Vandens skonis : [romanas] / Emmi Itäranta ; iš suomių kalbos vertė Viltarė Urbaitė. - Vilnius : Nieko 
rimto, 2017 (Vilnius : BALTO print). - 310, [2] p. 

 
70. Vikingai puola! : [pasaka] / Mauri Kunnas, Tarja Kunnas ; [iš suomių kalbos vertė Viltarė Urbaitė]. - 

Vilnius : Versus aureus, [2007]. - 51 p. 
 
 
 

Islandų vaikų literatūra 

1. Angelas Vakarų rajone : [apsakymas] / Kristín Steinsdóttir ; [vertė Jurgita Abraitytė] ; iliustracijos: 

Halla Sólveig Þorgeirsdóttir ; dizainas: Sigrún Sigvaldadóttir. - Vilnius : Žara, 2006 (Kaunas : 

Spindulys). - [105] p. 

2. Benjaminas Balandis : apysaka / Friđrik Erlingsson ; iš islandų kalbos vertė Rasa Ruseckienė. - 

Vilnius : Gimtasis žodis, 2006 (Kaišiadorys : A. Jakšto sp.). - 110, [1] p. 

3. Dideli pabaisiukai neverkia / Áslaug Jónsdóttir, Kalle Güettler, Rakel Helmsdal ; iš islandų kalbos 

vertė Jurgita Marija Abraitytė. - [Vilnius] : Burokėlis, [2014] (Vilnius : BALTO print). - [32] p 

4. Gražiausios islandų pasakos ir sakmės / [sudarė Dangis Verseckas] ; [iš islandų kalbos vertė 

Aurelijus Vijūnas] ; [iliustravo Edita Žumbakytė]. - Kaunas : Vaiga, 2007 (Kaunas : Spindulys). - 199, 

[1] p. 

5. Hilda, elfų karalienė : islandų liaudies sakmės ir pasakos / [sudarė Rasa Ruseckienė ; vertė Rasa 

Ruseckienė,  Jolita Kiuraitė, Margarita Poškutė ; Eglės Babilaitės nuotraukos]. - Vilnius : Vaga, 2007 

(Vilnius : Spauda). - 131, [5] p 

6. Mažasis Pabaisiukas sako Ne! / Áslaug Jónsdóttir, Kalle Güettler, Rakel Helmsdal ; iš islandų kalbos 

vertė Jurgita Marija Abraitytė. - [Vilnius] : Burokėlis, [2014] (Vilnius : BALTO print). - [32] p. 

7. Mėlynosios planetos istorija : [apysaka] / Andri Snær Magnason ; iš islandų kalbos vertė Jurgita 

Marija Abraitytė ; dailininkė Áslaug Jónsdóttir. - Vilnius : Žara, [2009] (Kaunas : Aušra). - 94, [1] p 

8. Nonis : [apysaka vaikams] / Jon Svensson ; iš vokiečių kalbos vertė Pranas Mašiotas. - Kaunas : 

Spindulys, 1995 (Spindulys). - 172, [3] p. : iliustr.. - (Prano Mašioto knygynėlis). 

9. Jūroje ir salose : [apysakos] / Jonas Svensonas ; vertė P. Mašiotas. - Vilnius : Vaga, 1976. - 345 p. : 
iliustr.. - (Prano Mašioto knygynėlis) 

10. Proga laimėti : apysaka / Ragnheiður Gestsdóttir ; iš islandų kalbos vertė Rasa Ruseckienė. - Vilnius 

: Gimtasis žodis, 2007 (Kaišiadorys : A. Jakšto sp.). - 77, [2] p 

11. Spurgos ir karis : [apysaka] / Kristín Steinsdóttir ; iš islandų kalbos vertė Rasa Baranauskienė [ir 

Radvilė Normantaitė] ; [iliustracijos Áslaug Jónsdóttir]. - Vilnius : Žara, 2006 (Kaunas : Spindulys). - 

125, [1] p. 

12. Viskas apie trolius / Brian Pilkington ; [iš islandų kalbos vertė Jurgita Marija Abraitytė]. - [Vilnius] : 

[Burokėlis], [2015] (Vilnius : BALTO print). - [26] p. : 

 


